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Enskede-Årsta-Vantörs-, Skarpnäcks-och 
Farstas gemensamma råd för 
funktionshinderfrågor 

Protokoll  

Närvarande: 

Lennart Almqvist (Autism & Aspergerföreningen i Stockholm)  
Rolf Eriksson (FSDB - Förbundet Sveriges Dövblinda Stockholm och 
Gotland)  
Yvonne Holmberg – (Astma – och Allergiföreningen i Stockholm)  
Beatrice Kolijn (DHR - Delaktighet, Handlingskraft, Rörelsefrihet - 
Stockholmsavdelningen) 
Lena Nisula Wester (SFR - Synskadades Riksförbund Stockholms stad)  
Parisa Piran (Attention) 
Anton Ullvin (FHDBF - Föreningen för Hörselskadade och Döva barn med 
Familjer)  

Närvarande tjänstepersoner: 

Från Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsförvaltning  
Gustav Hjorth Tegman, utredare  
 
Från Farsta stadsdelsförvaltning  
Theresé Grahn, avdelningschef Individ-och familjeomsorg 
Marie Lundgren, verksamhetscontroller och sekreterare 
 
Från Skarpnäck stadsdelsförvaltning  
Elina Gehlen, verksamhetscontroller 

Frånvarande: 

Anne Mondotter (SRF-Synskadades Riksförbund Stockholms stad) 

Tidpunkt: 

2025-04-01 13:30 – 16:00 

Plats: 

Farsta stadsdelsförvaltning, Storforsplan 36 
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Avdelning individ-och familjeomsorg
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Sammanträdets öppnande och 
godkännande av dagordning 
 

 

1. Sammanträdets öppnande och 
godkännande av dagordning 

Lennart öppnade mötet. 

2. Val av protokolljusterare och tid för 
justering av protokollet 

Lennart och Parisa justerar inom en vecka efter att sekreteraren har 
skickat ut protokollet.  

3. Genomgång av föregående protokoll 

Inga synpunkter på föregående protokoll.  

4. Information och punkter från 
förvaltningarna 

Besök av enhetschef för Biståndsenheten för personer med 
funktionsnedsättning Kim Winberg Cavallin och enhetschef för 
gruppbostäder enligt LSS Anna Lundin. Både Kim och Anna 
arbetar i Farsta stadsdelsförvaltning.  
Vi går igenom rådets frågor: 
 
Hur får personer på gruppbostad information vid kris eller stora 
händelser, exempelvis masskjutningen i Örebro?  
För brukare som bor på boenden anpassas information individuellt 
till de boende. Personal finns tillgänglig för de brukare som 
behöver.  
På Biståndsenheten finns information om de brukare som har någon 
biståndsbedömd insats, på så vis är det möjligt att vid händelser 
snabbt få en överblick . 
Alla verksamheter har en kontinuitetsplan. Den innehåller 
information så att medarbetare vet vad de ska göra vid en störning.  
Under pandemin uppstod flera kritiska situationer, exempelvis att 
daglig verksamhet stängde under en period. Kontinuitetsplanerna 
testades då i skarpt läge.  
När det hänt något lokalt i stadsdelen, såsom en sprängning eller 
skjutning så aktiveras stadsdelen krisstöd. Information går ut i de 
kanaler som finns, såsom sociala medier. Information sätts upp i 
portar, vid behov görs dörrknackning. Vid behov finns stadens 
krisstödjare på plats. Samarbete finns med polis.  
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SOS alarms app 112-appen visar information direkt om det sker en 
brand, trafikolycka, explosion eller båtolycka i närområdet. I appen 
ges också information om VMA, Viktigt meddelande till 
allmänheten och annan krisinformation.  
Information finns här: https://www.sosalarm.se/112-och-andra-
viktiga-nummer/112-appen/ 
 
Rådet lyfter att kommunen behöver se över rutiner för att identifiera 
behoven hos personer med funktionsnedsättning som inte har 
kommunala insatser. 
 
Vilka krav på boendepersonal ställs vad gäller relevant kompetens 
för att kunna möta och ta hand om brukarna? 
Socialstyrelsens riktlinjer följs. Personalen ska ha den utbildning 
och kompetens som krävs. Inom verksamhetsområdet 
funktionsnedsättning i Stockholms stad tillämpas enhetlig 
yrkestitulatur. Yrkestitlarna är stödpedagog, stödassistent och 
stödbiträde. För att få titeln stödpedagog krävs utbildning på 
högskola eller yrkeshögskola. För titeln stödassistent krävs 
gymnasiekompetens i form av vård-och omsorgsprogrammet eller 
barn- och fritidsprogrammet . För titeln stödbiträde behövs ingen 
utbildning. Staden erbjuder utbildning för medarbetare som inte nått 
upp till kraven för stödassistent.  
Alla medarbetare utbildas i det pedagogiska ramverket, ett 
grundutbildningskoncept i Stockholms stad som utgår från LSS-
verksamheternas uppdrag, kunskap om funktionsnedsättningar, 
lågaffektivt bemötande, kartläggning och tydliggörande pedagogik.  
Kompetensutveckling sker bland annat genom Forum Carpe, där 
aktiviteterna utgår från styrdokument, mål, lagar och konventioner.  
Staden erbjuder medarbetare både inom utförare och beställare en 
basutbildning i neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.  
Staden arbetar också med att sänka andelen arbetade timmar av 
timavlönad personal. Det ökar kontinuiteten för brukarna och går i 
linje med stadens ambition om att erbjuda medarbetare 
heltidsanställningar.  
Chefer i LSS-verksamheterna har akademisk examen.  
 
Ska individer på gruppbostad få aktiviteter på individnivå? 
Ja. Brukare som bor på LSS-bostäder ses som enskilda individer 
och inte som en grupp. Var och en har rätt till att få stöd att planera 
egna aktiviteter på individnivå. Vill brukare göra aktiviteter 
tillsammans så är det också möjligt och då främjas det.  
 
Fritid på gruppbostad – vad ingår? 
Det är svårt att svara på generellt då det kan vara olika för olika 
personer. Det kan vara både enskilda aktiviteter  och saker som görs 

https://www.sosalarm.se/112-och-andra-viktiga-nummer/112-appen/
https://www.sosalarm.se/112-och-andra-viktiga-nummer/112-appen/
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tillsammans. I staden finns fritidsutvecklare som samordnar 
aktiviteter och ger tips på vad som händer. Utförarna är med i ett 
nätverk om fritid. 
I år erbjuds alla som bor på ett LSS-boende simhallskort vilket 
innebär gratis tillgång i simhallar och tillhörande gym.   
 
Är det möjligt att åka på kollo när man bor på gruppbostad? 
En person som bor på ett boende beviljas inte kollo i stadens regi då 
det är ett beslut om korttidsvistelse. Syftet med korttidsvistelse är 
att anhöriga ska få avlastning, och att personen med 
funktionsnedsättning ska få rekreation och miljöombyte.  
Det ska inte blandas ihop med utflyttad verksamhet, då ett LSS-
boende åker någonstans, exempelvis till en lägergård.  
 
Borde inte boende se till att brukaren får en semestervecka utanför 
dagliga verksamheten?  
Det är olika hur brukare önskar göra med sin dagliga verksamhet 
och vad de mår bra av. En del vill inte ha ledigt, medan andra vill 
det. Planeringen sker därefter utifrån den enskildes önskemål.  
Utflyttad verksamhet kan vara ett alternativ i de fall där det är 
möjligt. Stadsdelarna ordnar även aktiviteter när brukarna är 
hemma. Exempelvis så ordnade ferieungdomar i Farsta tillsammans 
med medarbetare aktiviteter förra sommaren, bland annat åkte man 
tåg, badade samt fler aktiviteter utifrån önskemål.  
 
Vad ingår för praktiska sysslor i LSS-bostad? Såsom tvätta fönster, 
byta taklampor med mera.   
Medarbetare hjälper till med det som är möjligt. Arbetsmiljölagen 
tillåter inte exempelvis byte av glödlampor på hög höjd. 
Fönsterputsning görs inte av personal.  
 
Under mötet lämnas frågor om hur äldreomsorgen bemöter äldre 
personer med NPF och/eller syn-och hörselnedsättningar.  
Marie tar med sig dessa frågor och återkommer.  

Genomgång verksamhetsplaner 2025 

Genomgång av verksamhetsplaner 2025. Presentationen bifogas 
med detta protokoll.  

Val av fokusområden 2026 

Rådet ombeds att diskutera vilka fokusområden som är aktuella 
inför 2026. Återkoppling önskas på nästa sammanträde.  
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Information om träff med presidiet  

Presidiet i Farsta är inbjudna till rådet, så snart datumet är satt får 
rådet information. Även Pensionärsrådet har bjudit in presidiet, 
rådet meddelar att det är okej att träffa presidiet tillsammans med 
Pensionärsrådet. Om råden ska träffa presidiet tillsammans så är det 
önskvärt att ordförande från bägge råden har förberedande kontakt.  

Mötet 18 september 9-12 sker på Kliniskt träningscentrum 
(KTC) 

Plats: Kliniskt träningscentrum, Högdalens vård- och 
omsorgsboende, Avdelning 2A, Bälingevägen 65, 124 51 
Bandhagen    

Obs! Mötet är förlängt då visning av KTC ingår.  

  

5. Anmälningsärenden/Övrigt 
Lennart berättar att han den 7 april kommer att gå på en träff 
som Funktionsrätt Stockholm anordnar för ordföranden för 
funktionshindersråden.  Bland annat kommer AI att tas upp, 
Lennart kommer att delge rådet information. Samverkan 
mellan råden kommer också att tas upp.  
 
Lennart berättar att utvärdering av råden kommer att göras 
under 2025. Rådet anser att en del av den lokala 
förankringen gått förlorad när råden är gemensamma för 
flera stadsdelar.  
 
När det är möjligt att få information om tertialrapport 1 vill 
rådet ha det.  
 
Gatusopningen har inte fungerat överallt. Vid problem så är 
det viktigt att anmäla i appen Tyck till, mer information 
finns här: https://trafik.stockholm/tyck-till/ 
Det går också att ringa och göra felanmälan på 
telefonnummer: 08 651 00 00.  
 
Rådet lyfter att det kan vara problematiskt när skola och 
fritidshem inte kan dela information om barnen mellan 
varandra.  
 
Rådet lyfter att det kan vara frustrerande när en orosanmälan 
görs av medarbetare på fritidshem men ingen återkoppling 
ges. Svar av stadsdelen att det är stark sekretess,  i 
normalfall får den som anmäler veta att anmälan tagits emot 
och av vem. I normalfall får man också veta om 

https://trafik.stockholm/tyck-till/
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socialtjänsten inleder utredning, eller om utredning redan 
pågår. I de fall som det kan gynna barnet så försöker 
socialtjänsten att få ett medgivande till att ha kontakt med 
viktiga personer och verksamheter kring barnet.  
Den nya socialtjänstlagen som träder i kraft 1 juli i år har 
fokus på att socialtjänsten behöver bli mer förebyggande, 
tillgänglig, jämställd och kunskapsbaserad. Det förväntas 
öka möjligheterna att nå individer tidigt innan problem 
växer sig stora. Mer information om detta kommer 
framöver.  
 

Kommande sammanträde: 

• Tisdag 6 maj 2025 kl. 13:30 – 16:00  
Första halvtimmen är endast för rådets medlemmar, kl. 14 
ansluter sekreterare och chef.  
Plats: Lokal Storfors, entréplan, Storforsplan 36, Farsta 
Centrum.   
 

6. Sammanträdet avslutas 
 

 

 

 

Lennart Almqvist
Ordförande

Parisa Piran
Ledamot

https://www.google.com/maps/search/Storforsplan+36,+Farsta?entry=gmail&source=g
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